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СКУЛПТУРА

БР: 20 1/2

Тема - Рамнотежа

Примена на симетрична рамнотежа

Мотив -
апстрактна форма - материјали по желба



едноставни или сложени                       правилни или неправилни

геометриски или негеометриски             органски или неоргански 

ФОРМИ

отворени,затворени и перфорирани  



СИМЕТРИЈА - хармоничен однос 
потполна идентичност на двете страни на формата или делото

(сигурност, стабилност итн.)

АСИМЕТРИЈА - нехармоничен однос 
приближно сличен однос на елементите на двете страни на формата, делото

(несигурност, непријатност итн.)



Мотив -

содржината на уметничкото дело, поттик за лик. творење: 

(портрет, автопортрет, карикатура, фигура, акт, жанр, животни, 

ентериер, пејсаж, мртва природа, апстракција, минијатура )

-пејсаж - планина, шума, поле, реки, езеро, село, град

-мртва природа - неживи предмети - предмети, плодови, растенија

-жанр - сцени и дејства од секојдневниот живот на уметникот во 

времето во кое живеел

-животни - животни кои ја симболизираат убавината или моќта 

(газела, срна, лав, бик и сл.)

-автопортрет - прикажување  на  сопствената личност

-портрет - прикажување на физичкиот изглед на одредена личност

-фигура - прикажување фигури на луѓе (стои, лежи, седи итн.)

апстракција - уметност каде нема познат предмет или лик,

дело без мотив, во кое линијата, бојата, тонот, текстурата, 

формата влијаат на доживувањата и емоциите на човекот
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- земете материјали што ви се наоѓаат по дома и пробајте да 

изработите симетрична апстрактна скулптура

-направете  ја по ваша идеја, желба или фантазија

- материјали: 

глина, картон, пластични шишиња, капачиња, камчиња, жица, 

копчиња, волна, школки, скршени играчки, украси, разни видови и 

големини на амбалажа, и други материјали (истите можат и да се 

комбинираат)

совет:

- добар дизајн не значи да ги ставите сите работи што ќе ги најдете по дома

- едноставност не значи да офарбате пластично шише...

оваа изработката ја работите две недели 



-изработката фотографирајте ја и пратете ја на е-маил во 

рок од две недели, со напишано: 

Бр. на изработка, Име и Презиме, Одделение, Училиште

-изработката чувајте ја, без разлика што сте ја пратиле на е-маил

-доколку имате прашање пишете ми на е-маил секој работен ден од 

11,00 до 14,00 часот

-оценувањето од добиените изработки се изведува на индивидуални 

евидентни листови од страна на наставникот по ликовно образование

e-mail: marija.stavreska@hotmail.com

наставник по ликовно образование: МАРИЈА СТАВРЕСКА


